
Uchwała nr 102/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej 
na realizację zadań w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia 
Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej MAZOWSZE 2020” 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1))  
– uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
1. Udziela się pomocy finansowej powiatom wskazanym na Liście Beneficjentów programu 

„Mazowiecki Instrument Wsparcia Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej MAZOWSZE 
2020”, z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach programu „Mazowiecki Instrument 
Wsparcia Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej MAZOWSZE 2020”. 

2. Lista Beneficjentów, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 796 886,00 zł. 
2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 

Mazowieckiego na rok 2020 – przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2020 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15705) i pochodzą z dochodów 
własnych. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, zostanie przekazana na podstawie 
indywidualnych umów z powiatami znajdującymi się na Liście Beneficjentów, o której mowa 
w § 1 ust. 2,  określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasady 
rozliczania. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
  

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz  
z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695.  
2) Zmienionej uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1707), 
uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3319), uchwałą nr 62/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952) oraz uchwałą nr 72/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022). 



2 

 

Uzasadnienie 

Celem „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej 
MAZOWSZE 2020” (zwanego dalej: „MIW SUSZA MAZOWSZE 2020”) jest zagęszczenie na 
terenie województwa mazowieckiego sieci stacji meteorologicznych pracujących w krajowym 
Systemie Monitoringu Suszy Rolniczej. 

Z ustaleń Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wynika, że 
na terenie województwa mazowieckiego zlokalizowanych jest niewiele stacji 
meteorologicznych, z których dane pomogłyby w ustaleniu skali zjawiska tzw. suszy rolniczej, 
której występowanie otwiera drogę poszkodowanym rolnikom do uzyskania odszkodowania 
za poniesione straty. W Polsce tylko na terenie województwa opolskiego jest mniejsza liczba 
punktów pomiarowych niż na Mazowszu. Im większe oddalenie punktów pomiarowych od 
miejsc dotkniętych suszą, tym mniejsza dokładność danych meteorologicznych. Dane dla 
terenu dotkniętego suszą nie są bowiem mierzone a wyliczane na podstawie danych 
uzyskanych w miejscach oddalonych o nawet 70 kilometrów, co sprawia, że nie odpowiadają 
faktycznej sytuacji meteorologicznej w przedmiotowym obszarze. 

W skali kraju System Monitoringu Suszy Rolniczej prowadzony jest przez Instytut Uprawy 
Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach (IUNG), który 
posiada na terenie województwa mazowieckiego jedynie 6 takich stacji i ze względów 
finansowych nie planuje w najbliższej przyszłości instalować kolejnych. Natomiast chętnie 
przystąpi do współpracy z zainteresowanymi samorządami gmin czy powiatów, które 
zdecydują się zainstalować na swoim terenie stację meteorologiczną, spełniającą kryteria 
wskazane przez IUNG. Zagęszczenie sieci stacji meteorologicznych spowoduje zmniejszenie 
błędów powstałych w wyniku interpolacji klimatycznego bilansu wodnego i bardziej precyzyjne 
określenie obszaru z suszą. Wartości krytyczne klimatycznego bilansu wodnego oznaczające 
wystąpienie suszy zróżnicowane są dla gatunków roślin lub grup roślin uprawnych oraz 
kategorii gleb i okresów rozwojowych. Dzięki analizie tych danych rolnicy będą mogli również 
dostosować strukturę upraw do panujących na terenie ich powiatu warunków pogodowych. 
Dodatkowo poza suszą rolniczą obecność stacji meteorologicznych może pomóc 
w dokumentowaniu występowania innych niekorzystnych dla upraw zjawisk takich jak 
nawałnice czy przymrozki i w ten sposób ułatwić rozmowę z ubezpieczycielami. 

Należy zwrócić uwagę na fakt, że automatyczną stację meteorologiczną będzie można 
wyposażyć w dodatkowe przyrządy pomiarowe, które spowodują iż może się ona stać 
wszechstronnym narzędziem śledzącym na bieżąco wiele czynników atmosferycznych. 
Korzystając z dostępnych technologii będzie można informować mieszkańców województwa 
mazowieckiego o aktualnej, lokalnej pogodzie, a być może także poprawić prognozy. 
Dodatkowo zestawiając to z powierzchnią regionu i liczbą gospodarstw rolnych projekt ten 
nabiera jeszcze większego uzasadnienia. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 695/133/20 z dnia 26 maja 2020 r.  
przyjął Regulamin udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „MIW SUSZA MAZOWSZE 2020” na realizację przez 
powiaty z terenu Mazowsza instalacji stacji meteorologicznych. 

Zgodnie z ww. Regulaminem ogłoszono nabór wniosków o udzielenie pomocy finansowej  
w ramach „MIW SUSZA MAZOWSZE 2020” w terminie od 27 maja 2020 r. do dnia  
24 czerwca 2020 r. 

W trakcie naboru wniosków przeprowadzonego w ramach „MIW SUSZA MAZOWSZE 2020” 
16 powiatów z terenu Mazowsza złożyło wnioski o przyznanie pomocy finansowej dotyczące 
łącznie zakupu i instalacji 16 automatycznych stacji meteorologicznych, wszystkie  
16 wniosków przeszło do etapu oceny merytorycznej. 

Przedmiotowe wnioski o przyznanie pomocy finansowej zostały poddane ocenie formalnej  
i merytorycznej przeprowadzonej zgodnie z ww. Regulaminem „MIW SUSZA MAZOWSZE 



3 

 

2020”. Następnie na podstawie przyznanej punktacji opracowano projekt Listy Beneficjentów 
„MIW SUSZA MAZOWSZE 2020” obejmującej 15 zadań. 

Łączna wartość zadań dofinansowywanych w ramach „MIW SUSZA MAZOWSZE 2020” jest 
szacowana na kwotę 957 258,00 zł, natomiast łączna kwota pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na realizację zadań w ramach „MIW SUSZA MAZOWSZE 
2020” wskazanych na Liście Beneficjentów wynosi 748 910,00 zł. 

Zgodnie z § 9 ust. 10 Regulaminu „MIW SUSZA MAZOWSZE 2020” Zarząd Województwa 
Mazowieckiego rekomenduje zadania do przyznania pomocy finansowej Sejmikowi 
Województwa Mazowieckiego. Decyzję o wyrażeniu zgody na przyznanie pomocy finansowej 
w ramach „MIW SUSZA MAZOWSZE 2020” podejmuje Sejmik Województwa Mazowieckiego 
w formie uchwały. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego przedmiotowej uchwały jest niezbędne 
dla zatwierdzenia Listy Beneficjentów programu „MIW SUSZA MAZOWSZE 2020”,  
na podstawie której będzie możliwe zawieranie stosownych umów o udzielenie pomocy 
finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego. 

 


